CONTRATISTA fue el único que asumió los gastos del presente proceso

arbitral.

136. Por lo tanto, concierne que LA ENTIDAD cumpla con efectuar el reembolso

correspondiente a la subrogación asumida por EL CONSORCIO por la

suma total ascendente a SI. 70,725.50 (Setenta mil setecientos veinticinco

y 50/100 nuevos soles), que corresponden al 50% de los gastos asumidos

por el CONSORCIO en defecto del incumplimiento de la ENTIDAD.

Por tanto, por las razones expuestas, de acuerdo con lo establecido por la Ley

General de Arbitraje, este Tribunal Arbitral en derecho